Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

CONSELHO CONSULTIVO DA SP-PREVCOM

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

CONSELHO CONSULTIVO PREVCOM

ATA DA 49ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 12 (doze) dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às 16:00h, conforme prévia

convocação, reuniu-se, virtualmente, pelo aplicativo Microsoft Teams, o Conselho Consultivo

da PREVCOM, da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo – SP-

PREVCOM. Participantes na reunião, Participantes na reunião, Marcos Hayazaki (Comitê-

RP), Ricardo Amorim Leite (Comitê-RG), ausentes Juarez Nunes Mota (Comitê -SP PREV),

Núbia Morais Souza Furtado – (Comitê – ITAPEVI), Marisa Massumi Beppu (Comitê – RG-

UNIS), Érico Pereira de almeida (Comitê MT), Gustavo Henri Couto (Comitê- MS), Felipe

Ataíde de Albuquerque (Comitê RO). Iniciados os trabalhos, procedeu-se à análise do

relatório da Diretoria Executiva, base mês de fevereiro/2025, do qual destacamos o item 2.a)

Atividades Administrativas - Orçado X Realizado, em 12,8% (doze inteiros e oito décimos por

cento) no mês de referência fevereiro/2025; e o item 3, c) Fundos de Investimento – Retorno

por Fundo, onde se observa que a rentabilidade da carteira no ano, e nos últimos 12 meses,

figura abaixo da meta alvo (IPCA+4,5%) na proporção de (-0,52%). Nada mais havendo a

tratar, a reunião foi encerrada, para constar, eu, Ricardo Amorim Leite, lavrei e subscrevo

esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros presentes.

MARCOS HAYAZAKI (PRESIDENTE)
COMITÊ GESTOR PREVCOM RP

RICARDO AMORIM LEITE
COMITÊ GESTOR PREVCOM RG

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Amorim Leite
CPF: ***.497.078-**
Data: 14/05/2025 12:37:41 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcos Hayazaki
CPF: ***.359.098-**
Data: 14/05/2025 13:04:29 -03:00